PHÒNG GD& ĐT BA CHẼ

TRƯỜNG TH ĐẠP THANH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:     / KH- TrTH
	Đạp Thanh, ngày    tháng 4  năm 2016

KẾ HOẠCH
Tổ chức Ngày sách Việt Nam năm 2016
Thực hiện kế hoạch số 21/KH-PGD&ĐT của Phòng Giáo dục và Đào tạo ba Chẽ ngày 29/03/2016 về việc tổ chức ngày sách Việt Nam năm 2016;

Căn cứ Kế hoạch nhiệm vụ tháng 4/2016 của trường Tiểu học Đạp Thanh, trường Tiểu học Đạp thanh xây dựng kế hoạch ngày hội sách năm 2016 như sau:
I. MỤC ĐÍCH Ý NGHĨA
- Tổ chức ngày hội sách nhằm tôn vinh sách, quảng bá cho văn hóa đọc và bảo vệ quyền lợi của những người làm sách chân chính.
- Tạo hoạt động lành mạnh với các hoạt động văn hóa nhằm thu hút đông đảo giáo viên và học sinh tham gia qua đó tuyên truyền, giáo dục về việc đọc sách cũng như trân trọng, giữ gìn và bảo vệ sách.
- Ngày hội đọc tổ chức nhằm củng cố và nâng cao trình độ chuyên môn của đội ngũ cán bộ thư viện, duy trì và đảm bảo chất lượng hoạt động của thư viện trong nhà trường.
- Ngày hội đọc tổ chức, tạo môi trường thân thiện, lành mạnh để giúp cho học sinh, đặc biệt là học sinh dân tộc thiểu số có điều kiện  giao lưu học tập, góp phần nâng cao chất lượng dạy và học tiếng Việt.
II. NỘI DUNG HƯỞNG ỨNG NGÀY HỘI SÁCH VIỆT NAM

1. Hoạt động tuyên truyền về Ngày sách Việt Nam

a) Thời gian: Trong tháng 4/2016

b) Nội dung, hình thức:

- Treo băng rôn, phát thanh măng non tuyên truyền về Ngày sách Việt Nam (mỗi tuần 01 buổi phát thanh, tại điểm Khe Xa, Bắc Tập)
- Phát động phong trào đọc sách cho học sinh “Mỗi tuần 01 Giờ đọc sách”, ở tất cả các điểm trường.
- Phát động cán bộ, giáo viên, học sinh, mỗi cá nhân quyên góp ít nhất 01 quyển sách giáo khoa cũ còn nguyên giá trị sử dụng cho học sinh nghèo, học sinh có hoàn cảnh khó khăn.

2. Tổ chức Hội thi Ngày hội đọc sách
a) Thời gian tổ chức: 13h30 phút , ngày 21/4/2016

b) Địa điểm: Tại điểm trường Bắc Tập – Trường TH Đạp Thanh.

c) Đối tượng tham gia:  giáo viên, học sinh trong toàn trường.

d) Nội dung, hình thức thi:
* Phần thi cá nhân:

- Thi giới thiệu sách. Đối tượng dành cho giáo viên, mỗi đội cử 01 giáo viên chọn 01 cuốn sách tâm đắc nhất để giới thiệu về hình thức, tác giả, tác phẩm và trích đọc 1 đoạn hay nhất từ 200-300 chữ (tham khảo chương trình Mỗi ngày 1 cuốn sách phát trên VTV1)

 - Thi đọc sách. Đối tượng dành cho học sinh, mỗi đội cử 01 học sinh thi đọc 1 tác phẩm hay 01 đoạn tác phẩm văn học (là thơ, chuyện…) từ 150 – 250 chữ.
* Phần thi tập thể: Thi trưng bày sách.
 Mỗi đội sưu tầm các loại sách theo các lĩnh vực: truyện,  sách, báo dành cho thiếu nhi; truyện, sách, báo dành cho đối tượng người lớn (báo, tạp chí, truyện, sách khám phá tri thức, khoa học, giáo dục, VH-XH, KT, chính trị, an ninh quốc phòng…). Trưng bày đẹp, khoa học, sáng tạo, lôi cuốn người xem.
3. Cơ cấu giải thưởng phần thi:
a) Giải thưởng cá nhân: 02 giải nhất, 02 giải nhì, 02 giải ba, 08 giải khuyến khích
b) Giải thưởng tập thể: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba, 04 giải khuyến khích.
4. Một số nội dung khác:

- Tổng phụ trách đội và giáo viên âm nhạc chuẩn bị 04 tiết mục văn nghệ  học sinh để Khai mạc Hội thi (01 múa, 01 đơn ca, 01 song ca/tam ca, 01 tốp ca).

- Mỗi cơ sở chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ xen kẽ trong Hội thi.

IV. KINH PHÍ

- Các đội thi tự túc kinh phí tham gia  Hội thi.

- Ban tổ chức chi kinh phí tổ chức Hội thi và các hoạt động tuyên truyền về Ngày sách Việt nam.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
- BGH ra quyết định thành lập ban tổ chức, ban giám khảo, phân công nhiệm vụ thành viên BTC.
- Giao Tổng phụ trách đội tham mưu xây dựng Hướng dẫn, thể lệ hội thi; xây dựng nội dung, tổ chức chương trình Phát thanh măng non.
- Giáo viên, học sinh có trách nhiệm chuẩn bị tham gia tốt Ngày Hội theo Kế hoạch này.
 Trên đây là kế hoạch tổ chức ngày hội đọc sách năm 2016, đề nghị toàn thể CB, GV, NV nghiêm túc triển khai thực hiện. Mọi vướng mắc liên hệ BGH hoặc TPTĐ để giải đáp kịp thời.
Nơi nhận:                                                                              HIỆU TRƯỞNG
- PGD&ĐT (b/c);
- Các cơ sở (t/h);
- Lưu.
                                                             Hoàng Thị Nhâm

	PHÒNG GD& ĐT BA CHẼ

TRƯỜNG TH ĐẠP THANH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: ...../ QĐ- TrTH

              Đạp Thanh, ngày    tháng 04 năm 2016

                                                     QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban giám khảo hội thi đọc sách cấp trường năm 2016

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐẠP THANH

Căn cứ Điều lệ trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 41/2010/TT-BGD &ĐT ngày 30/12/2010 của Bộ trưởng BGD&ĐT;

Thực hiện kế hoạch số    /KH-TrTH của trường tiểu học Đạp Thanh về việc tổ chức hội thi đọc sách cấp trường năm 2016;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban giám khảo hội thi đọc sách cấp trường, năm 2016: (Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Ban giám khảo có trách nhiệm tổ chức, thực hiện theo đúng kế hoạch; nhiệm vụ của các thành viên do trưởng ban phân công.

Thời gian làm việc: 1/2 ngày (Từ 1 giờ 30 phút, ngày 21/04/2016) và tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Địa điểm: Điểm trường Bắc Tập – Trường tiểu học Đạp Thanh.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày kí.

Điều 3. Ban giám hiệu, tổ chuyên môn, tổ văn phòng và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (b/c);

- Như điều 1 (t/h);

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Nhâm

DANH SÁCH

Ban giám khảo hội thi đọc sách cấp trường, Năm 2016

 (Kèm theo Quyết định số   /QĐ-TrTH  ngày   /04/ 2016)
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Hoàng Thị Nhâm
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban giám khảo

	2
	Nguyễn Thị Hải Vân
	Phó hiệu trưởng
	Phó ban giám khảo

	3
	Nịnh Văn Minh
	Phó hiệu trưởng
	Phó ban giám khảo

	4
	Trương Văn Hùng
	TPT Đội
	Thư Ký

	5
	La Văn Cung
	Y tế
	Phục vụ HĐ

	6
	Vi Văn Ký
	Hành chính
	Phục vụ HĐ

(Ấn định danh sách này gồm 06 người)
	PHÒNG GD& ĐT BA CHẼ

TRƯỜNG TH ĐẠP THANH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: ...../ QĐ- TrTH

              Đạp Thanh, ngày    tháng 04 năm 2016

                                                     QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban tổ chức hội thi đọc sách cấp trường năm 2016

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐẠP THANH

Căn cứ Điều lệ trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 41/2010/TT-BGD &ĐT ngày 30/12/2010 của Bộ trưởng BGD&ĐT;

Thực hiện kế hoạch số    /KH-TrTH của trường tiểu học Đạp Thanh về việc tổ chức hội thi đọc sách cấp trường năm 2016;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban tổ chức hội thi đọc sách cấp trường năm 2016 gồm các ông bà có tên sau: (Có danh sách kèm theo)
Điều 2. Ban tổ chức có trách nhiệm xây dựng nội dung, kế hoạch, hướng dẫn chỉ đạo ngày hội.
Điều 3. Ban giám hiệu, tổ chuyên môn, tổ văn phòng và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (b/c);

- Như điều 1 (t/h);

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Nhâm

DANH SÁCH

Ban giám khảo hội thi đọc sách cấp trường, Năm 2016

 (Kèm theo Quyết định số   /QĐ-TrTH  ngày   /04/ 2016)
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Hoàng Thị Nhâm
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban tổ chức

	2
	Nguyễn Thị Hải Vân
	Phó hiệu trưởng
	Phó ban

	3
	Nịnh Văn Minh
	Phó hiệu trưởng
	Phó ban

	4
	Trương Văn Hùng
	TPT Đội
	Thư Ký

	5
	Lê Minh Hùng
	TT-TCM
	Ủy viên

	6
	Bùi Ngô Minh
	CB thư viện
	Ủy viên

	7
	Tô Văn Hoạt
	BT Đoàn trường
	Ủy viên

	8
	Nịnh Quốc Tiến
	Tổ trưởng VP
	Ủy viên

	9
	Hoàng Thị Bích
	Cơ sở trưởng
	Ủy viên

	10
	 Hoàng Thị Thành
	Cơ sở trưởng
	Ủy viên

	11
	Mã Thị Lương
	Cơ sở trưởng
	Ủy viên

	12
	Tô Thị Hoài
	Cơ sở trưởng
	Ủy viên

	13
	Nguyễn Thị Khánh Chi
	Cơ sở trưởng
	Ủy viên

(Ấn định danh sách này gồm 13 người)
BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ NGÀY HỘI ĐỌC SÁCH
-  Xây dựng chương trình, kịch bản; dẫn chương trình; tổ chức chương trình: Thầy Trương Văn hùng TPT Đội.
-  Tổ văn phòng phụ trách: Trang trí khánh tiết, loa máy và bàn trưng bày triển lãm .

-  Chuẩn bị sách để triển lãm: GVCN, học sinh các cơ sở và cán bộ thư viện Bùi Ngô Minh.

-  Giáo viên đoàn đội; Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ và tập cho học sinh tham gia chào mừng ngày hội đọc sách:.

-  Chuẩn bị phần thưởng; nước uống; tiếp khách: Cô Nịnh Thị Hiên, Trương Thị Hậu.
-  Tổ chuyên môn, các đồng chí GVCN có trách nhiệm hướng dẫn cho các đòng chí giáo viên, các học sinh của các cở sở các nội dung nêu trong kế hoạch và thể lệ ngày hội đọc năm 2016.